sed futurus erat regnator aquarum: quem admodum appellat Virg. inq̄t ergo. Venit ad te o tybris qui eris parens aquarum dominatus propter futuram imperii romani magnitudinem. QVO feror? hac oia commemorando. IMMENSUS: est q̄si magnū plus q̄ fieri possit est. DICERE: terras erratas: pro quas Ceres errauerit. NVLLUS locus in orbe est peritus omisus. Ceteri nullus est locus: ad quem non accesserit: quia oia orbis loca perlustrauit.

**ANT.** Errat & in caelo: ut a sideribus petat num̄ filiam uide  
**FAN.** rit. **PAR.** rhasides stellae: alloquitur utraq̄ arcton sive  
**Parrhasia** ursum Hellicen uidelicet & Cynosuram quas a parrhasia: i arcadia parrhasides uocat. In ea p̄vincia Azanes atq̄ parrhasii ut diximus crediti sunt ceteros graecos uetustate p̄stare. CRMine nox uacua est: cōstat nobis q̄ noctu oia uidemus filiam tuam nocte a nullo raptam.

SOLē consule quia is cūcta uidet atq̄ audit oia: ut inq̄t poeta. IOUIS fratri: Plutoni cui cessit tertium regnum hoc ē inferi. IN uultu signa dolentis erant: Horati: Si uis me flere dolendum est primum ipsi tibi. DIMIDIUM curae debet hūc tuae: quia tu Proserpinae pater es nō debes negligere filiam pro qua tū laboris subiit mater: & arguit ab honesto cupiens psuadere iouidet operam ut restituat Pluto quam rapuit interim rhetorice aduersarium in odium trahens. SOLA ē iniuria facti cognita: nihil profecti erras p̄ uersum orbem: nisi quod cognoui a quo rapta sit filia. COMMISSE praemia raptor habet: quod hūc debuit penam.

**Gyges** VICTORE gyge: a parte totum accipiendum est. nam hoc dicit si gigantes te ac ceteros deos e caelo deiecissent nihil poterat grauius pati. Est autem gyges frater Briarei quod ceterima nō fuisse dicitur: ut Ceterimanusq̄ gyge semiuirumq̄ bouem  
**PAV.** Errat & in caelo: ut a sideribus sciscitare: quod de si-  
**MAR.** lia. ET: alloquitur. SIGNA proxima polo gelido: stellas arctico polo propinquas. IMMUNIA liquidi ponti: quod aquas oceanis non immergunt quod sine munere oceani: nam stellae quae in ea parte poli arctici sunt non tendunt in occasum. PARRHASIDES stellae: Ceres cum totum orbem pertrasset: nec filiam cōperisset: caelum ascendit: & ursum de filia iterrogat.

STELLAE parrhasides: Ursa maior: & ursa minor arctica: & parrhasia: quae & archadia. Sed de his in secundo & tertio diximus. NAMque oia nosse potestis: quia in sublimi parte caeli estis: & inde nunquam disceditis: oia prospicere: & cognoscere uobis datur. Cum nunquam subeatis aquas aequoreas: cum nunquam occidatis in oceanum. MONSTRATE persephone miseram parenti: ostendite mihi filiam meam. DIXERAT: ceres. ELICE: ursa maior. REFERT huic talia uerba: ita respondit. NOX uacua est crimine: quod si filia tua non est rapta pro nocte: sic nox sine culpa est huic criminis. CONSULE solē de rapta uirgine: pete id ab sole ut demonstrat: quoniam nocturna sidera nesciunt. QUI: sol. LA TE: ample. VIDET facta diurna: ea quae per diem fiunt. SOL aditus: cum illa ad sole accessisset: ab eo accipit filiam a Plutone raptam: & illi nuptam. SOL aditus quem illa adiit. ALT quam quiris: filia quam regis: & de qua me conuulsi. NUPTA iouis fratri Plutoni. TENET tertia regna: iam effecta est inferiorum regina prima regna caelestia fuere iouis. aquarum neptuni. TERTIA regna fuere terrarum: seu terrarum uiscerum: ea fuere ditis. SIC & illi nupta persephone regina est. NE UANA labores: ne frustra errando magis te excrucies. QUAE: diu secum cum diu tacitas tecum querelas effudisset.

SIC est effata tonante: alloquuta iouē. ET maxima signa dolentis erant in uultu: quia dolore uultu maximum in dicabat. SI memor es de quo: uerba Cereris ad iouem cum artificiosa querella. QUAE: n. raptam filiam: habetque accusationem in iudiciali statu primo loco: inde arguit in principio commune esse debere hanc ipsi ioui cura cum ex eo genita sit narratio quod postea quod orbem pererrauit: solum cognouit scelus: & quod plecti deberet: praemia pro peccato conueniens est: non opus fuit expositione rei: quoniam nota erat. Deinde arguit ab atrocitate rei: quod ea puella ioue & ceterere nata non erat digna: quod rapere: augetque hanc atrocitatem ab utriusque persona iouis: & raptoris nam quod indignius pati illa potuisset. Si Titanes te e regno deiecissent: quam nunc te regnate: quod si illud dicat: quia nec ille rapere: nec tu promittere debuisti. Ultimo uero loco illud petit: ut filia restituatur: & de uindicta remittere curam. SI es memor: o iuppiter. DE quo sit mihi nata persephone ex quo ego grauida persepinam pepererim. DEbet huic dimidium curae tuae: quod si cum ex te genita sit: & mihi & tibi comis filia: eodem quoque filiae cura tibi esse deberet. ORBE pererrato: cum orbem pertraxerim. SOLA est cognita iniuria facti solum in tot laboribus cognoscere potuit rei ipsius iniuria quod si a quo filia mihi rapta sit. RAPTOR pluto: qui rapuit. HABET praemia commissi habet praemium pro scelere. quia potuit rapta: cum affici supplicio mereat. AT neque persephone filia. EST digna marito prodone: non digna: quod rapere & raptori nubere. NEC hoc more: pro uolentia & raptum. ERat no. pa. ge quod si neque nos digni eramus: quibus gener e raptore contingeret. Quid grauius: quod tristius & molestius. CAPTIVA: si capta fuisset ab hostibus. TULISSET uictore gyge: quod si gigantes te e regno deiecissent. Gyges. n. ut Hestio. in theog. ostendit caeli & terrarum filius: Briarei quod fra-

Errat & in caelo liquidumq̄ immunia ponti.

Alloquitur: gelido proxima signa polo:

Parrhasides stellae (namque oia nosse potestis

Aequoreas nunquam cum subeatis aquas)

Persephone nata miseram monstrate parenti

Dixerat huic helicae talia uerba refert:

Crimine nox uacua est solē de uirgine rapta

Consule qui late facta diurna uidet:

Sol aditus quae quæris ait ne uana labores:

Nupta iouis fratri tertia regna tenet:

Quaesta diu secum sic est affata tonantem:

Maximaque in uultu signa dolentis erant:

Si memor es de quo mihi sit proserpina nata:

Dimidium curae debet habere tuae:

Orbe pererrato sola est iniuria facti:

Cognita commissi praemia raptor habet:

Ac neque persephone digna est prodone marito.

Nec gener hoc nobis more parandus erat:

Quid grauius uictore gyge captiua tulisset.

Quam nunc te caeli scepra tenente tulit:

Verge ipone ferat nos haec patiemur inulte

Reddat et emendet facta priora nouis:

ter q̄cū aliis gigātib⁹ diis bellū intulit. QVam tulit nūc te tenēte sceptrā cœli: te in cœlo regnāte. VERū im-  
pune ferat: nulla pœna mulctetur raptor. NOS inulte: sine ultione. PATIEMUR hoc: tolerabimus hanc iniu-  
riam nobis illatam. REDdat: mihi. s. raptor filiam. ET emendet facta priora: quæ prius fecit. NOuis fa-  
ctis: quasi restituat filiam: sic illatam iniuriam rependet.

Iuppiter hanc lenit: factumq; excusat amore.  
Nec gener est nobis, ille pudendus ait:  
Nō ego nobilior, posita est mihi regia cœlo.  
Possidet alter aquas, alter inane chaos:  
Sed si forte tibi non est mutabile pectus.  
Stantq; simul iuncti rumpere uincla tori.  
Hoc quoq; tētemus si quidē ieiuna remāsit.  
Si minus inferni coniugis uxor erit:  
Tartara iussus adit sumptis caducifer alis  
Speq; redit citius: uisq; certa refert:  
Rapta tribus dixit soluit ieiunia grauis:  
Punica quæ lento cortice poma tegunt:  
Non secus indoluit q̄ si modo rapta fuisset  
Mœsta parēs longa uixq; resecta mora est:  
Atq; ita nec nobis cœlum est habitabile dixit.  
Tartarea recipi me quoq; ualle iube:  
Et factura fuit, pactus nisi iuppiter esset  
Bis tribus ut cœlo mensibus illa foret:  
Tunc demū uultūq; ceres mentemq; recepit  
Imposuitq; suæ spicea ferta comæ:

¶ IVPpiter hāc lenit: dū excusas Plutonē in amorē  
trāfferēs crimē & eū dicit nomē eē pudendū genēz:  
cui uel iuppiter nobilitate nō p̄stat. NON ego nobi-  
lior: quis meli⁹ regnū mihi sorte cōtigerit nō sū tñ Plu-  
tone nobilior cui regnū cōtigit iferos: cū cœlū mihi  
& neptūno maria nō p̄stantia nobilitatis: sed forte cō-  
tigerit. STAT: placet ut stat casus renouare urbis. SI  
qdē ieiuna remāsit: si qdē hoc loco duæ partes ōonis  
sūt. Vñ si p̄duci debuit qd̄ seq̄ns carmē ōndit: ut si mi-  
nus iferni cōiugis uxor erit. Sed q̄s dubitet tātæ aucto-  
ritatis poetæ uel maiora cōcedi. Est at̄ sensus. TEnte  
mus rescidere m̄rimoniū si p̄serpina nihil apud iferos  
gustauit & ieiuna pmāsit. SPEq; redit citi⁹: alludit ad  
uelocitatē planetæ. PVnica: a pœnis poma punica ac  
ceperūt q̄ & granata dicunt. Lege Plyniū. TArtarea  
re. me qual. iu. artis ē interdū petere q̄ nolumus: ut q̄  
uolum⁹ cōsequimur. BIS trib⁹ ut cœlo mēsisibus illa fo-  
ret: hoc ideo fingit q̄ Luna modo augens modo mi-  
nuens lumen suum uidetur apud superos & inferos  
equis temporum spatiis commorari.

¶ IVPpiter hāc lenit: cōsolat cererē. ET excusat fa-  
ctū: de p̄ctat culpā. AMORE: est. n. trāslatio criminis i  
amorē: ut Pluto excusat⁹ habeat. Et in meta. refert il-  
lud cū pluto p̄diisset ex iferis ad Trinacriæ fundamē-  
ta cōspiciēda cū uiderent a Typhœo cōculsa a cupidi-  
ne p̄cussus ē: & uisā tū primum uirginē arsit ac rapuit.  
Nūc uero iuppiter cererē leniēs: pudori eū genēz nō  
eē inq; qm̄ frater ē: tñ si illa filiā oīno uelit: educet ab  
iferis. si hūc diē ibi ieiuna fuerit. AIT iuppiter. NEc  
ille gener ē nobis pudēd⁹: nō ē quo erubescere possu-

ANT.  
FAN.

Siquidem  
pria cog.  
repta

PAV.  
MAR.

mus coze uero. NON ego nobilior: nō sū p̄stātor illi nobilitate: nā ex iisdē parētib⁹ nati sum⁹. REGia ē mihi  
posita: extructa. COElo q̄si regnū cœlette mihi cessit. ALter e fr̄ib⁹. s. hoc ē ip̄e neptūn⁹. POSSidet aq̄s: nā  
aq̄s dñāf. ALter: Pluto. POSSidet inane chaos: uacua Erebi regna: & i meta. PER chaos hoc igēs uasti q; silē-  
tia regni. Virg. Et chaos: & phlegeton loca nocte silētia late. QVod si forte nō ē tibi p̄ct⁹ mutabile: sed a p̄-  
posito remoueri nō potes. ET stat: q̄si id fixū aio sedet. RVmpere uincla tori semel iuncti: q̄si uiolat federa  
cōiugit: q̄ semel inita sūt. TORi iūcti: dixit p̄ metonymiā. nā qd̄ tenet p̄ eo qd̄ tenet. TOR⁹. n. cōiugio nexos  
tenet. HOC quoq; tētemus: ut cōiugiū uiolēf: & illa ab iferis reuocēf. SI qdē: p̄ si. REMāsit ieiuna: si nihil  
ap̄ iferos hauit rūpēf torus & reducēf. SI minus: si nō fuit ieiuna. ERit uxor iferni cōiugis: hēat illa Pluto  
nē uigz. TArtara ius. a. missus ē ad iferos mercuri⁹ ea cā rettulitq; illā tria grana punica comedisse: q̄ qdē rōne  
reuocari nō poterat. VERū i meta. refert ab Ascalapho ex acherōte & Orne genito p̄ditā ea grana comedis-  
se: Propterea ille i bubonē demutatus ē. CADucifer: Mercurius uirgā serpētibus nexā ferēs: quē Caduceū uo-  
cāt. IVPpiter ab ioue. ADit tartara sūptis alis talaribus alatis aureis: q̄ pedilla ab Homero uocant. REDit: ci-  
tius spe: otius q̄ illa speraret. ET refert certa uisa: ea q̄ uidit & cōperit. RAPta p̄serpina. SOLuit ieiunia: fa-  
mē nā comedit. TRIBus granis: q̄ grana. TEGūt punica poma: mala punica. CORTice lēto: molli & fragili:  
De punicis pomis ita Ply. inq; Circa Carthaginē punicū malū cognomē sibi uēdicat aliq̄ granatū appellāt: di-  
uisū & i genera apyrinum uocādo cui lignosus nucleus abest. Sed cādior ei natura: & blādiores Acini: miuq; a  
mari distinctiq; mēbranis. Quīq; spēs: dulcia amara mixta. Acida uinosa: & reliq;. NON secus: nō aliter. IN-  
doluit mœsta parēs: Ceres ip̄a cū reuocari filia nō posset. QVam si fuisset mō rapta: prius tñ lenibat dolo-  
rē spe reuocāde ab iferis filia: nūc cū nō def̄ ita idoluit: ac si mō eēt illa rapta grauior. n. ē recens dolor: quā tpe  
aliquo extenuatus. ET uis ē resecta: q̄si uix recreari potuit. LONGa mora: Lōgo tpe. ATq; ita dixit nec cœ-  
lū ē habitabile nobis: postea q̄ filia eē i cœlo nō pōt. Nec ego cœlū colā. IVPbe me quoq;: me ēt iubeas o Iup-  
piter. REcipi ualle tartarea ap̄ iferos: ut diutius cū filia eē possim. ET factura fuit: descētura ad iferos. NI-  
si iuppiter eēt pactus: hoc Cereri pmisisset. VT illa foret bis tribus hoc ē sex mēsisibus cœlo. HOC illi p̄mi-  
sit: & cōcessit iuppiter ut filia senis mēsisibus eēt ap̄ iferos. senis ap̄ supos. Quod qdē ad lunā refert: q̄ partē  
tpis in iferore: partē in supiore hemisperio absumit. Vñ qd̄ supius quoq; adduximus. Varro p̄serpinā inq; luna  
eē. Quæ ut serpēs mō in dextrā: mō in sinistrā: mō in supiorē: mō in inferiorē partē cœli moueat. Et ipsa  
luna ap̄ supos & iferos eq̄s tēpore spatiis cōmorat. Diuus uero Augustinus & alii ita interpretant: ut p̄serpina  
foecūditatem seminū idiceret: & a p̄serpēdo ipsa Proserpina dicat: & filia Cereris: id est terræ: q̄ cum quodā tpe